Nady einem Forntelbudye der £ F Vibliothe! ju Wien fol, 13,

2188. Barnim und Wartizlay, Hergdge von Lommern, Stertin und von Lommern - Demmin,
bejtatigen bem Klofier Broda die diejem von ifjren Vorfahren verlichenen Vefigungen,
am 27. Mai 1244.

In nomine et wrtute [ancte et indinidue trinitatis. Barnim, dei gracia dux
de Stetin, et Wartizlaus eadem gracia dux de Dimin, omnibus in perpetaum,
Quoniam ex tempore dilabente dilabitur etiam humana memonia, et temporis procellis
quandoque rerum et caularum generat oblivionem et mutabilitatem, illuftrium principum
legitimas donationes, acciones five confirmationes ecclefiis datas iue confirmatas necelle
elt eo dilcretionis temperamento roborari, ne per duplicitatis ferupulum vel dubietatis
emolumentum valeant capeiofis rationibus immutari vel infringi. Inde eft quod notum
elle: volumus tam prefentibus, quam futuris fidelibus, quod ommnia bona, que auus nofter
venerande recordationis, dominus Kazimarus, fundator ecclelie 8. Marie perpetue uir-
ginis 8. Petri apoftolorum principis in Brode, fed et hone memorie ejus fuccellores,
noftri progenitores, pro [na devotione contulerunt, fecundum quod privilegia eorum
continent, cum iuris integritate fine omnia (omni?) advocatia et feculari exactione, que
ad nos pertinere pollet, libertando et renovando confirmamus. Sunt autem hee bona
videlicet Brode cum foro, taberna et omnibus. attinenciis [uis,  fimiliter et hec uille,
Womtin, Caminitza, Wogartzmov, Silubmu, Calube ufque in fluvium Pritu-
zintza, Patzutin, Wolcacin, Crukow, Michninov, Pancirin, Vilim jtem Vilim
Carfltize, Sirize, Woztrov, caltrum cum uilla in radur, Podulinov, Tribmov,
wigon, Cuffuvo, Tuardulmo, Dobre, Step, Rouene, Prilbiz, Nicacowo,
Malke, Cammoy, Lang, Ribki, Itzaple, Nimirow, Malcov, Staregart, Li-
petz, cum omnibus uillis, ufgue ad ftagnum Woblesku et furfum hanelam, ufque
Chotibanz, et delertas uillas, que a Vilin, inter fines Chotibanz, Lipitz et ha-
uelam jacent. Data eft etiam eis [alina, que eft Colehele, cum omni utilitate, que
per laboris induftriam futuro tempore fieri potuerit ibidem ex [ale. Has uillas et hee
omnia [upra nominata, cum omnibus, que ad uillas pertinent, hoc elt, aveis, edificiis,
mancipiis, terris cultis et meultis, pafeuis, pratis, campis, exitibus ef reditibus, filus,
uenationibus, aquis, aquarumque decurfibus, molendinis pifcationibus, uiis et inuils, que-
fitis et inquirendis, cum omnibus, que ullo modo dici aut nominari poffint, ad prefatam
ecclefiam tam integre et rationabiliter confirmamus, tam ablolute iterato donamnus, ut
prepofitus t:jul':h?-m. ecclefie enm fratrum (norum voluntate libera potiatur facultate ac
libertate, et omnes in eodem loco ejuldem profeffionis ei fuccedentes, hec omnia pro
libitu fuo difponendi et ad utilitatem ejufdem modis ommibus convertendi. Concedimus
quoque omnibus hominibus noftris, ut i quis ex eis dinina monitus infpiratione aliquid
de bonis, que a nobis polfidet, predictis fratribus conferre uoluerit, aut quicquid iph
pretio comparauerint, liberam habeat licentiam hoc faciendi, et ipfi fratres liberam ni-
hilominus habeant licentiam, facultatem recipiendi, et in ufus proprios ea libertate, qua
cetera donata funt, convertendi. Abfoluti etiam funt prenominati fratres noltri et ho_
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mines ipforum, tam flavi quam teutonici, ab omni exactione telonei et yngelt per totam
terram noltram, tam in ferra quam in aqua, m foro videlicet, in pontibus, urbibus et
navibus. Precipimus etiam quod preceptum eft fimiliter omnibus (ub culmine noftre
poteltatis degentibus, ut folerti cultodia [tudeant oblervare, ne ab ullo peftilente quo-
libet dampno, five clam five palam illato. familiariter nobis dileeti hujus ecclefie Ca-
nonici vexentur, quia reus, fi detectus fuerit, capitali fententie [ubjacebit. Privilegium
quoque fundatoris ecclefie cum figillo appenfo fecundum fupra dicta vidille et andiviffe
feriptis et figillis confirmando proteltamur, Teltes uero huius funt dominus Conradus,
caminenfis prepolitus, dominus Nicolaus, abbas dargunen(is, dominus Hein-
ricus pozwolcen(is prepoflitus, Petrus haunelbergenflis Canonicus, Lam-
bertus Notarius domini Barnim, Eggelbertus de Cobandin et Echertus frater
fuus, Sacerdotes; Comes Guncelinus de Swerin, Comes Heinricus de fcou-
wenburg, dominus Thedleuus de Godebuz, Johannes turiggus, et Bertoldus
frater (uus, Johannes de Walllene et frater funs albertus de inflene, Liborius
de Duchou, Nicolaus de brelin, milites et alii quam plures clerici et laici Crifti
fideles. Datum Dimin, anno domini M°CC°XI,0 quarto, VI® Kal. Junii friderico
imperatore regnante Amen.
Nad) dem Havelbevger Govialbude bes Geh. Staats Ardyives fol, 8.

2180.  Ubtretung bes Schloffes Schiedlo und ded Lamves Groffen von Polen an Meifen,
vom 20. April 1249,

Nos Heinricus, dei Gratia dux Polonie, recognofcimus et tenore prefentium
publice proteftamur, quod cum Heinrico, marchione Mifnenfi, concordanimus in
hune modum, quod nobis contra fratrem noftrum aftabit et numquam concordabit cum
iplo, nifi hoc fuerit de noftra conlcientia et etiam voluntate et mec nos hoc fine fna
voluntate aliquatenus faciemus. Si autem inter nos et fratrem noftram fecundum con-
filiim hominum (uorum et noftrorum’ concordiam poterit ordinare, in hoc nos fuam
fequemur per ommia voluntatem, et fi non poffit nos per amiciciam aliquatenus con-
cordare, nos juvabit, ut terram fratris noftri recuperare pollimus, qua recuperata ipfi
marchioni prelentabimus Croznam eivitatem et caftrum et terram ad Croznam
pertinentem, uel totam tferram inter Quiflum et Pobram ulque ad flvam, que elt
mter Lewinberch et Nuenburc faper Quilfum, que filva protenditur ulque ad
montes Boemie, et hoc in optione fua exiltet, quam ex his duabus terris eligere affe-
ctabit. Promifimus infaper marchioni eidem, quod centum et quinquaginta. marcas auri
vel in eltimatione tantum argenti Mifnenfis ponderis fibi [olvemus, medietatem in Octava
Pentecoltes et aliam medietatem in fefto Johannis baptifte. Idcirco idem nohis pro-
mifit; quod fingulis annis cum expeditione fua terram femel intrabit perfonaliter fratris
noftri, fecundum quod nobis et cidem videbitur expedire, nifi legitima canfa ipfum ex-
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culet, tunc enim homines fuos mittet et hoc nobis in auxilinm faciet, dummodo a nobis
fex [eptimanis antea commonitus habeatur. Ipfi etiam et fuis quamdin ibidem fuerint
expenfas miniftrabimus integraliter ac perfecte. Preterea idem Marchio nobis tenebit
fexaginta armatos interim quod prelium noftrum durat in Marchia Luficenfi vel
m Zarowe, fecundum quod nobis magis utile fuerit et acceptum. Si vero fratri noftro
B. de terra teutonie ultra ducentos armatos in auxiliim venerint, idem Marchio ar:
matos. totidem nobis mittet, ut terram noftram defenfare polfimus. Et f aliquis princeps
teutonie cum potentia contra nos veniret, idem Marchio ad defenfionem intrabit perso-
naliter terram noftram, nifi ipfum legitima caufa exculet, et tunc homines [uos mittet,
ut eandem terram noftram fuo polfimus auxilio defenfare. Si autem panciores quam
ducenti eidem fratri noftro in auxiliom venerint, marchio illos homines, quos in confinio
habet polonie, in fubfidium nobis mittet, Preterea caftrum Scidelowe ipfi Marchioni
prefentabimus ante feftum beati Johannis baptifte, quod: fi non faceremus, trecentas
marcas argenti Mimenfis ponderis fibi in felto Michaelis folvemus. Si vero cafltrum
Scidelowe per fe obtineret et per amiciciam ab Andrea, qui nunc idem polfidet,
haberet, tunc nos eidem Andree et [nis fervis reftanrum in bonis noltris propriis in
feodo triginta duarum marcarum faciemus, quod feodum jam a dicto marchione jure
optinent feodali, et nihilominus nos eidem marchioni trecentas marcas folvemus, Pre-
terea nullus Minilterialis uel vafallus Marchionis ipfius contra mos dicto fratri noftro
aftabit. Quodf fieret, marchio erit inimicus illius, ficut nos fuimus atque’ fumus. Datum
Misne, Anno Domini M*CCeXLVIIII®, XII. Kalendas Maji, Septime indictionis.
us £ v, Levebur's Allg. Aechiv VII, 61.

2190. Marfgraf Otto flifict die Stadt Stargard, am 11. Samuar 1259.

In nomine Domini amen. Otto, Dei gratia. Marchio Brandenburgenf(is,
omnibus in perpetuum. ‘Temporum mobilitas et humane conditionis inftabilitas exigit,
ut ad notitiam polterorum gefta precedentium commifla commaneant, ne per obli-
vionem, que elft polteritatis inimica, veritas obnubiletur et dubii quefltio generefur.
Hine eft, quod conftare volumus tam prefentibus quam futuris, quod nos oppido Star-
garde adjecimus quinquaginta manfos, quos agriculture deputamus, fub hac forma, ut
de quolibet manfo tres folidi Brandenburgenfis monete nobis annis fingulis exfolvantur.
Infuper adjecimus fedecim manfos, quos pafcuis allignamus, ad communem utilitatem
burgenfium noftrorum, commodum et profectum. Volentes etiam burgenfibus noftris
in dicto oppido noftro commorantibus graciam facere fpecialem, eifdem indulgemus,
quod de rebus minoribus, pilcibus recentibus feilicet, butyro, cafeis, pullis, ovis, pultibus
et ceteris leguminibus, lino et panno lineo et aliis rebus minoribus nulli omnino ho-
minum ad danda thelonia teneantur. Si vero aliqui ejufdem oppidi burgenfibus pilces,
halec vel aliquas alias merces fpe lucri et profectus in ipfum oppidum adduxerint,
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eofdem a theloneo abfolvimus, dum in ulterius merces easdem non deducant; i vero
ad alia loca merces fuas deducere voluerint, ipfi ficut et céteri deducentes confuetum
nobis exfolvant thelonium; fecandum quod in veteri civitate noftra Brandenburg
obfervatur. Infuper concedimus burgenfibus noftris fupradictis, fi quid utilitatis et com-
modi in foro ejuldem [civitatis] propriis poterunt conftruere laboribus et expenfis, ut
hoc communi confilio in ufum oppidi convertere poffint libere et fecure. Volumus etiam
ut predicti oppidi noftri burgenfes in omnibus noftri dominii civitatibus, oppidis, villis
feu locis aliis, ad que cum fuis rebus et mercibus acceflerint, ab exactione thelonii
ficut et homines noftrarum civitatum ceterarum liberi fint penitus et exemti, et in om-
nibus eo jure gaudeant, quo jure homines veteris civitatis noltre Brandenburg
hactenus funt gavifi. De holpitibus vero in rebus eorum vendendis et etiam abducendis
idem obfervari volumus, quod in civitatibus noftris Brandenburg nova et veteri obfer-
vatur. Ut autem predicta omnia (tabilia perfeverent, prefentem paginam cum teftium
fubleriptione conferibi julfimus et figilli noftri munimine roborari. Nomina teftium font
hec Henricus pincerna de Spandow, Albertus de Redern, Henricus de
Sidow marlchalcns, Bartholdus de Stendel magilter coquine, Albertus de
Wodenswege, Henricus de Wodenswege advocatus in Stargarde, Albertus
prepofitus in Stendel; et ali quam plures. Datum Stargarde, amnno Domini
MOCCOLIX?, tertio Idus Januarii
Nus Boll's Gefd. bes Landed Stargard I, 289, 290,

2191. Marfgraf Otto beftdtigt die Privilegien der Stadt MNen=Brandenburg,
. am 2. Februar 1261.

In nomine [ancte et individue Trinitatis. Otto, Dei gracia Marchio, omnibus
in’ perpetunm.  Mutabilium temporum fuccelfio etc. Ut autem haec noftra collatio in
perpetuum ftabilis perfeveret, praelentem paginam dictae civitati duximus figillandam.
Hujus rei teftes (unt Eierto marfcalecus de Dewitz, Henricus de Wodenswege
advocatus in- Stargard, Henricus Spole, Hermanus de Staffeld, Henricus
de Bertecow, Henricus Spiet, Hermanus de Radenbeck, Johannes nofter
notarius, et quam plurimi. Acta fund in Stargard, anno Domini MCCLXIe, IL. Febr.

RNady Voll's Giefdy. ves & Stargard 1, 201,

Ao, Diefes turdy viele Lefe- ober Deudfehler entfellte Fragment theilt vou Haden in ber Sefdhidite ver Borber-

jtadt Meu-Vranbenburg, 1788, p. 20 mif, ohne angugeben, weler e8 entlehnt fei. ©tatt Eierto de Dewitz ijt vielleidht Echardus
de D., ftatt Henricus Spiet wefhl H. Splinter gu [efen.

2192. Die Marfgrafen Ofto und Conrad Defidtigen die Redbte der Stadt Bubiffin und {ber-
weifen ifr die Geridhidbarfeit innerhall Der Greuzen Ded Flurzaunes, am 13. Juli 1262.

In nomine domini amen. Omnia facta mortalium temporalem motum fecuntur
et pereuntibus hominibus ipforum fimul facta intereunt. 'Idcirco neceffe eft, vt que [ua
natura tendunt ad interitum, amminiculo literarum fulciantur et ab oblinionis interitu
defendantur. Hine eft, quod nos Otto et Conradus, dei gracia marchiones Bran-

‘denburgenfes, recognolcimus prefentibus publice profitentes, volentes peruenire ad
noticam futurorum, quod ob fideliffima fernicia mobis et noftris predecefloribus [epif
fime exhibita per fideles noftros ciues noftre ciuitatis Budeffin confirmamus jura ipfo-
ram, que eciam coram nobis fufficienter et certilfime funt probata, jura videlicet que-
que fierent violencie, offenfiones, lefiones, volnera, homicidia, furta, rapina per aliquos
noftros valallos in cinitate Budellin vel extra muros ciuitatis dicte, videlicet infra
metas ant terminos ciuitatis einfdem, qui volgariter flurzune vocantar, damus et con-
ferimus, rite et racionabiliter omnes predictos excellus cuiuscunque condicionis fuerint,
in predicta ciuitate perpetuis temporibus iudicandos. Ne autem huiusmodi confirmacio
fen donacio in polterum immutari poflit vel impediri hane litteram conferibi julfimus
et noftri figilli munimine roborari. Actum et datum Budef(in coram domino Lu-
thero de Palowe, Thy. de Panewitz, Conrado et Dithmaro de Borch, Al-
berto et Gotfrido de Guze, Gregorio et Nicolao de Koperitz, Rensch-
cone de Temeritz, Zachmanno et Nicolao de Calowe militibus, Dithmaro
de Billchouelwerde et filio fuo Henrico, Flemingo, Schlichtingo, Yo, Vr[lo,
Herdeno, Gotthmanno, Conrado de Lubauia, Wernhero, Gelucke ciui-
bus, fub aduocato noftro Heynemanno de Wartenberc, et Henrico, fculteto
hereditario Budelfinenfi, et aliis quam plurimis fide dignis, anno domini millefimo du-
centelimo fexagefimo fecundo, in die Margarete virginis gloriofe.